
Edicao: 324 - Data: 24/02/2025 

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA 
MELHOR ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E OS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB. 
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 12 de Março de 2025. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: 
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; 
www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 24 de Fevereiro de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  

  

  

  

  
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 3



Edicao: 324 - Data: 24/02/2025 

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00002/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00002/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA 
PARA SER UTILIZADO NO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
SERTÃOZINHO/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA - R$ 24.000,00. 

. - PB, 24 de Fevereiro de 2025 
RITA DE CÁSSIA ALVES DE SENA - Presidente do Ipms 

 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00002/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO/PB; DESIGNO as 
servidoras Luciene Campelo de Lima, Diretora Financeira, como Gestora; e Débora 
Marinho Alves, Assistente Administrativo, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa 
nº DV00002/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

.Sertãozinho - PB, 24 de Fevereiro de 2025 
RITA DE CÁSSIA ALVES DE SENA - Presidente do Ipms 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00002/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE 
GESTÃO PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Gestor de Contrato. RATIFICAÇÃO: Presidente do Ipms, em 
24/02/2025. 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Dispensa nº DV00002/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO 
PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE SERTÃOZINHO/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo 
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer 
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo 
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 
14.133/21: Public Software Informatica Ltda - CNPJ 07.553.129/0001-76. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Presidente Getúlio Vargas, 60 - Centro - . - PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991661750. 

. Sertãozinho - PB, 24 de Fevereiro de 2025 
RITA DE CÁSSIA ALVES DE SENA - Presidente do Ipms 

 

  

  

  

  

  

  
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 3



Edicao: 324 - Data: 24/02/2025 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00018/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Contratação de assessoria em tecnologia da informação, 
acompanhamento, análise e treinamento voltado para a correta aplicação e 
funcionamento do prontuário eletrônico do cidadão da Secretaria Municipal de Saúde de 
Sertãozinho–PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: 
https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 27 de Fevereiro de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e 
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 24 de Fevereiro de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  

  

   

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00019/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviço 
especializado em plataforma web para hospedagem de website institucional com os 
subdomínios, certificado SSL wildcard, bem como serviços de hospedagem de webmail 
com suporte integrado. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência 
com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua 
Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: 
https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 27 de Fevereiro de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e 
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 24 de Fevereiro de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  

  

  

 

  

 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 3


